Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 28 с углубленным изучением отдельных предметов

имени А.А.Угарова»
ПРИКАЗ

 «   »  декабря  2017 год                                                                               № ____
О соревновании

«Русский силомер»
На основании письма Департамента образования Белгородской области от 31.10.2017г. №9/5-1367«О проведении соревнований по «Русскому силомеру»
приказываю:

1. Провести  соревнования «Русский силомер»,  23 декабря 2017 года учеников 9-11 классов.
2. Учителю физической культуры  Сычеву А.Д., Сычевой Е.Р., Башта В.А.:

2.1. организовать проведение соревнований «Русский силомер»;

2.2. провести с учащимися, принимающими участие в соревнованиях инструктаж по охране труда.

3. Ответственность за организацию проведения соревнований возложить на учителей    физической культуры Сычева А.Д., Сычеву Е.Р., Башта В.А
4.  Ответственность за явку учащихся на соревнование возложить на классных руководителей 9-11классов
5.  Положение о поведении соревнований «Русский силомер»  утвердить.
6.  Контроль за выполнение приказа возложить на заместителя директора   Рачкову В.А.

   Директору МБОУ « СОШ № 28

       с углубленным изучением

       отдельных предметов

        имени А.А. Угарова"                                                              Г.В. Марчукова

       С приказом ознакомлены:                                                 Рачкова В.А.
                                                                                                     Сычев А.Д.

                                                                                                     Сычева Е.Р.
                                                                                                     Башта В.А.

Исполнитель:
Рачкова В.А,
 тел.31-23-18
                                                                                               Утверждаю:

     Директор МБОУ «СОШ № 28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова»

______________Г.В. Марчукова

Положение

о проведении соревнований «Русский силомер»,  среди 9-11 классов

1  Цели и задачи:
Соревнования «Русский силомер» проводятся в целях:

· привлечения  учащихся к здоровому образу жизни через занятия различными видами спорта;

· вовлечения учащихся в активное занятие физической культурой и спортом.
2  Руководство соревнований

    Ответственные учителя    физической культуры  Сычева А.Д. Сычева Е.Р., Башта В.А.
5. Время и место соревнований

 Соревнования проводятся  в спортивном зале школы №28, во внеурочное время 15.00 часов.
4  Состав команды

    В соревнованиях участвуют все желающие, без квот
5  Программа соревнований

	№ п/п
	Название
	Баллы

	1.​
	Подъем согнутых ног
	1

	2.​
	Перехват
	2

	3.​
	Подтягивание с рывком
	3

	4.​
	Поднос прямых ног к перекладине
	4

	5.​
	Склепка или Подъем разгибом
	5

	6.​
	Армейское подтягивание
	6

	7.​
	Подтягивание с уголком или за голову
	7

	8.​
	Подъем переворотом
	8

	9.​
	«Выход на одну»
	10

	10.​
	«Выход на две»
	15

	11.​
	Подтягивание на одной руке
	30

.
6 Заявки подаются к соревнованию.
7 Награждение.

   Участники набравший большее количество балов награждаются грамотами за 1-3 место.